



“ANDIG TRANS” SRL, cod fiscal 1007600075800, Cod IBAN MD25EX000000225103021MD, BC “EXIMBANK” S.A., sucursala nr. 20
mun. Chișinău, Republica Moldova, str. Jubiliară 5, tel: 0 691 53 486, e-mail: andig_trans@mail.ru.

OFERTĂ

Către: IMSP SCM ”Sf.Treime”, mun.Chișinău.

Stimați domni,

Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatul, Virlan Z., Director “ANDIG TRANS” SRL ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **”Lucrări de reparație și restabilirea stratului de asfalt (asfaltarea executată la cald), conform necesităților IMSP SCM ”Sfânta Treime” pentru anul 2024.”** pentru suma 799 868,65 lei (Sapte sute nouazeci și noua mii opt sute sasezeci și opt lei 65 bani,

inclusiv Taxa pe Valoare Adăugată în coantum de 133 311,44 lei (Una suta treizeci și trei mii trei sute unușprezece lei 44 bani);

Suma fara TVA de 666 557,21 lei (Sase sute sasezeci și sase mii cinci sute cincizeci și șapte lei 21 bani)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficele de lucrări anexate pînă **la 2 saptamini.**

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 zile (sasezeci) zile,** începînd cu data deschiderii licitației de către grupul de lucru, respectiv pînă la data de **07.10.2024,** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar “alternativă”;

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună execuție în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 06.08.2024 Virlan Zinaida. în calitate de director general, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele “ANDIG TRANS”SRL

Ofertant,
(semnătura autorizată)



“ANDIG TRANS” SRL, cod fiscal 1007600075800, Cod IBAN MD25EX0000000225103021MD, BC “EXIMBANK” S.A.
mun. Chișinău, Republica Moldova, str. Jubiliară 5, tel 0 69153486, e-mail: andig_trans@mail.ru.

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor nu sunt (% din prețul total oferat)
2. Garanția de bună execuție, va fi constituită sub formă de rețineri succesive din plăți în cuantum de 5 % (din prețul total oferat) – 39 993,43 MDL
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 10 (zece) ani calendaristici.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii execuției) este de 3 (trei) zile calendaristice
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 (trei) zile calendaristice

Data completării: __06.08.2024__

Semnat:

Nume/prenume: _Virlan Zinaida

Funcția în cadrul firmei: Director SRL”ANDIG TRANS”

Denumirea firmei și sigiliu: SRL”ANDIG TRANS”, mun. Chisinau, str. Jubiliara, 5

**Lucrari de reparate si restabilirea stratului de asfalt
(asfaltarea executat la cald), conform necesitatilor
IMSP SCM "Sfinta Treime" pentru anul 2024**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de asfaltare**

Valoarea de deviz 799 868,65 Lei

Intocmit in prețuri curente 01.08.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de asfaltare on zona destinata				
1	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	15,70	617,46 118,96	9 694,09 1 867,64
2	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	13,48	231,60 144,45	3 121,94 1 947,17
3	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2	1,17	1 190,20 169,94	1 392,53 198,83
4	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2	117,25	200,62 11,90	23 523,16 1 394,78
5	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	117,25	173,12 10,20	20 298,85 1 195,53
		<i>Total</i>	Lei			58 030,57
		Total Lucrari de asfaltare on zona destinata				58 030,57 6 603,95

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		2. Lucrari de renovare drum cu schimbarea asfaltului si bordiurilor				
6	RpAcF01C	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata	buc	5,00	671,52 144,45	3 357,59 722,24
7	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	379,00	27,19 27,19	10 305,16 10 305,16
8	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	8,31	115,56 115,56	960,30 960,30
9	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	7,59	15,00 0,00	113,85 0,00
10	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile	m3	56,66	550,57 358,57	31 195,49 20 316,77
11	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	1 057,60	27,13 2,97	28 689,96 3 136,26
12	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	132,21	54,60 0,00	7 218,66 0,00
13	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2	12,47	1 190,20 169,94	14 841,79 2 119,15
14	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	379,00	295,14 50,13	111 857,41 19 000,14
15	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	0,50	231,58 144,44	115,79 72,22

1	2	3	4	5	6	7
16	CA02A3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	0,23	1 710,57 709,48	393,43 163,18
17	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2	1 247,70	200,62 11,90	250 318,32 14 842,39
18	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala	m2	647,50	131,10 7,65	84 888,08 4 951,63
		<i>Total</i>	Lei			544 255,83
		Total Lucrari de renovare drum cu schimbarea asfaltului si bordiurilor Inklusiv salariu				544 255,83 76 589,44

		Total	Lei	602 286,40
		Inklusiv salariul	100 %	83 193,39
		Fondul social si asigurarea medicala	24 %	19 966,41
		Total		622 252,81
		Cheltueli de regie	4 %	24 890,11
		Total		647 142,92
		Beneficiu de deviz	3 %	19 414,29
		Total		666 557,21
		TVA	20 %	133 311,44
		Total deviz: Inklusiv salariu		799 868,65 83 193,39

Intocmit

Andig Trans SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP SCM "Sf.Treime"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparate si
restabilirea stratului de asfalt
(asfaltarea executat la cald),
conform necesitatilor IMSP
SCM "Sfinta Treime" pentru
anul 2024**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de asfaltare**

Valoarea de deviz 799 868,65 Lei

Intocmit in prețuri curente 24.07.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	4,25	84,97	361,12
2.	7123010010200	Betonist	h-om	1,771	84,97	150,48
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	20,271	84,97	1 722,42
4.	7129020012800	Pavator	h-om	188,74	84,97	16 037,24
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	294,968	84,97	25 063,43
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	428,5368	84,97	36 412,77
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,6445	84,97	309,67
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	36,9102	84,97	3 136,26
Total manopera						83 193,39

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	161,0641	1 550,00	249 649,35
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	56,994	1 680,00	95 749,92
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	19,939	350,00	6 978,65
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	6,3892	500,00	3 194,60
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,1684	300,00	50,52
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,032	340,00	1 030,88
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1826	340,00	62,08
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,028	3 200,00	89,60
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2796	3 200,00	894,72
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,028	3 200,00	89,60
11.	2320187315789	Decofrol	kg	1,6776	24,00	40,26
12.	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	1,364	10 200,00	13 912,80
13.	2640112300739	Caramizi	buc	112,20	4,00	448,80
14.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 106,68	1,80	1 992,02
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	43,6724	1,80	78,61
16.	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	5,10	410,00	2 091,00
17.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	17,055	1 380,00	23 535,90
18.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0765	700,00	53,55
19.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni	m	380,895	174,00	66 275,73

		1000 x 250 x 200				
20.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	21,8392	8,00	174,72
21.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	6,4698	8,00	51,76
22.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,097	13,00	27,27
23.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,495	22,00	76,89
24.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	34,9828	10,00	349,82
25.	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	2,3367	10,00	23,37
		Total materiale de construcții				466 922,42

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	45,328	160,00	7 252,48
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0575	500,00	28,75
3.	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	19,2483	750,00	14 436,22
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	28,8109	300,00	8 643,27
5.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	0,092	105,00	9,66
6.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	45,328	80,00	3 626,24
7.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,50	84,00	42,00
8.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	19,2483	300,00	5 774,49
9.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	24,4417	300,00	7 332,51
10.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	19,3268	260,00	5 024,97
		Total utilaje de construcții				52 170,59

Total	Lei	602 286,40
Inclusiv salariul	100 %	83 193,39
Fondul social și asigurarea medicală	24 %	19 966,41
Total		622 252,81
Cheltuieli de regie	4 %	24 890,11
Total		647 142,92
Beneficiu de deviz	3 %	19 414,29
Total		666 557,21
TVA	20 %	133 311,44

Total deviz: 799 868,65

799 868,65

Intocmit

Andig Trans SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP SCM "Sf.Treime"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparare si restabilirea
stratului de asfalt (asfaltarea executat la cald),
conform necesitatilor IMSP SCM #Sfinta
Treime# pentru anul 2024**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de asfaltare on zona destinata				
1	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3			617,46 118,96
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	84,97	118,96
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	350,00	444,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	10,00	0,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	300,00	52,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	260,00	1,30
		<i>Total</i>	Lei			9 694,09
2	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			231,60 144,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	84,97	123,21
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	13,00	1,95
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	22,00	5,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	24,00	2,88
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 200,00	6,41
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 200,00	6,41
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 200,00	64,00
		<i>Total</i>	Lei			3 121,94
3	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2			1 190,20 169,94
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	84,97	169,94
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1000	10 200,00	1 020,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0260	10,00	0,26
		<i>Total</i>	Lei			1 392,53
4	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2			200,62 11,90
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1400	84,97	11,90
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 550,00	182,90
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	500,00	1,50
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	8,00	0,13
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0140	300,00	4,20
		<i>Total</i>	Lei			23 523,16
5	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			173,12 10,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	84,97	10,20
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 680,00	157,92
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	500,00	1,50
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	8,00	0,09
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R	h-ut	0,0114	300,00	3,42

1	2	3	4	5	6	7
		8-14 de 14tf				
		<i>Total</i>	Lei			20 298,85
		2. Lucrari de renovare drum cu schimbarea asfaltului si bordiurilor				
6	RpAcF01C	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata	buc			671,52 144,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8500	84,97	72,22
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8500	84,97	72,22
	2640112300739	Caramizi	buc	22,0000	4,00	89,76
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0150	700,00	10,71
	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	410,00	418,20
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	84,00	8,40
		<i>Total</i>	Lei			3 357,59
7	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			27,19 27,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,97	27,19
		<i>Total</i>	Lei			10 305,16
8	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			115,56 115,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	84,97	115,56
		<i>Total</i>	Lei			960,30
9	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			15,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	300,00	15,00
		<i>Total</i>	Lei			113,85
10	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile	m3			550,57 358,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,2200	84,97	358,57
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,8000	160,00	128,00
	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,8000	80,00	64,00
		<i>Total</i>	Lei			31 195,49
11	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			27,13 2,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	2,97
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	10,00	0,32
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	750,00	13,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	260,00	4,73
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	300,00	5,46
		<i>Total</i>	Lei			28 689,96
12	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			54,60 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	300,00	54,60
		<i>Total</i>	Lei			7 218,66
13	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2			1 190,20 169,94
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	84,97	169,94
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1000	10 200,00	1 020,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0260	10,00	0,26
		<i>Total</i>	Lei			14 841,79
14	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton	m			295,14

1	2	3	4	5	6	7
		30x15 cm				50,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,39
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 380,00	62,10
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,80	5,26
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	340,00	2,72
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	174,00	174,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
		<i>Total</i>	Lei			111 857,41
15	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			231,58 144,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	84,97	123,20
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	13,00	1,96
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	22,00	5,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	24,00	2,88
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 200,00	6,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 200,00	6,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 200,00	64,00
		<i>Total</i>	Lei			115,79
16	CA02A3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 710,57 709,48
	7123010010200	Betonist	h-om	7,7000	84,97	654,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	55,22
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	188,0000	1,80	341,78
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	340,00	269,91
	1421102200290	Pietris ciuruut spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	300,00	219,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	10,00	2,74
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	500,00	125,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	105,00	42,00
		<i>Total</i>	Lei			393,43
17	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2			200,62 11,90
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1400	84,97	11,90
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 550,00	182,90
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	500,00	1,50
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	8,00	0,13
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0140	300,00	4,20
		<i>Total</i>	Lei			250 318,32
18	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala	m2			131,10 7,65
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0900	84,97	7,65
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0710	1 680,00	119,28
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	500,00	1,50
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	8,00	0,06
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0087	300,00	2,61
		<i>Total</i>	Lei			84 888,08

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Andig Trans SRL

IMSP SCM "Sf.Treime"

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.